
                                                         

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МКОУ «Байрамаульская СОШ»  

Хасавюртовского района 
 

368026,  с. Байрамаул ул. Школьная №16                        тел: (8928)5872499  E-mail:  Bairamshkola@yandex             

                                                  Приказ                                                                                                                 
от  01.09. 2022 г.                                                                                                              №38 

«Об установлении противопожарного 

режима» 

 

В соответствии с новыми Правилами противопожарного режима в 

Российской Федерации утверденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25 апреля 2012г. № 390, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Установить в МКОУ «Байрамаульская средняя общеобразовательная школа» 

противопожарный режим: 

1.1. Обеспечить пожарную безопасность во всех помещениях и на 

прилегающей террритории образовательного учреждения; 

1.2. Запретить хранить легковоспламеняющие и горючие жидкости (краски, 

лаки, растворители и др.) в кабинетах и подсобных помещениях; 

1.3. Запретить сжигать мусор, сухую траву и опавшие листья на территории 

образовательного учреждения; 

2. При пожаре немедленно обесточить электросеть на электрощите в 

коридоре – ответственный техперсонал; 

3. После рабочего дня перед закрытием помещений отключить все 

электроприборы и выключить свет; 

4. При пожаре немедленно сообщить в пожарную часть по телефону, 

оповестить людей при пожаре и эвакуировать их из здания, используя все 

эвакуационные выходы, приступить к тушению пожара с помощью 

первичных средств пожаротушения; 

Противопожарный инструктаж проводить один раз в полгода – 

ответственный Исаев Х.И. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 



 


